

ZP.271.21.2016

Zaklików 19.12.2016 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: **Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej do obiektów Gminy Zaklików wraz z jednostkami organizacyjnymi**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z dodatkowymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), wyjaśniam, co następuje:

Treść zapytań:

Zapytanie nr 1

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o zweryfikowanie okresów rozliczeniowych dla poszczególnych grup taryfowych. Informujemy, że zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD, podany okres 2-miesięczny nie jest możliwy dla grupy taryfowej B11.

Odpowiedź

Informuję, że Zamawiający dokonał weryfikacji okresów rozliczeniowych dla poszczególnych grup taryfowych, w wyniku której zmianie ulega treść rozdziału XIX ust. 14 SIWZ. Za właściwe w postępowaniu należy przyjąć: okres rozliczeniowy **dwumiesięczny** dla taryf **C11, C110, G11**, okres rozliczeniowy **miesięczny** dla taryfy **B11**

Pytanie 2

W związku z ogłoszeniem wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 29 września 2015 r. w sprawie C-276/14 Gmina Wrocław przeciwko Ministrowi Finansów znowelizowano dotychczasowe zasady rozliczeń podatku VAT przez jednostki samorządu terytorialnego (dalej: JST) i ich jednostki organizacyjne. Art. 4 Ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. 2016 poz. 1454) stanowi, iż JST, której jednostki organizacyjne rozliczały się jako odrębni podatnicy, wstępuje z dniem podjęcia rozliczania podatku we wszelkie przewidziane w przepisach dotyczących podatku prawa i obowiązki jednostek organizacyjnych. Przyjęcie, że JST wraz z jej jednostkami organizacyjnymi jest jednym podatnikiem, całkowicie zmienia dotychczasowy sposób rozliczeń. JST zatem ma obowiązek przejąć rozliczenia podatku od towarów i usług własnych jednostek i zakładów budżetowych. Tym samym, na fakturach VAT – od dnia centralizacji – należy stosować tylko i wyłącznie NIP nadany JST, a nie, jak dotychczas, NIP nadany jednostkom organizacyjnym JST. Mając na uwadze art. 3 ww. Ustawy, zobowiązujący jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia rozliczania podatku wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi najpóźniej od dnia 1 stycznia 2017 r., prosimy o dostosowanie zapisów dotyczących fakturowania do powszechnie obowiązujących przepisów prawa – wskazując chociażby na zapis zawarty w rozdz. XXIII SIWZ ust. 5. Jednocześnie zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający ma świadomość, iż w związku z powyższym istnieje konieczność dokonania przez Zamawiającego stosownej zmiany w zakresie NIP u właściwego OSD w sposób umożliwiający terminowe wejście w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zawarcie umowy i rozliczenie faktur nastąpić będzie zgodnie z zarządzeniem nr 79/2016 Burmistrza Zaklikowa z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Gminie Zaklików i jej jednostkach budżetowych (w załączeniu). W szczególności umowy zawierane będą odrębnie przez poszczególne jednostki wymienione w rozdziale I ust. 1 SIWZ, w imieniu i na rzecz Gminy Zaklików. Reasumując, faktura będzie wystawiona w następujący sposób: Nabywca: Gmina Zaklików ul. Zachodnia 15, 37 – 470 Zaklików, NIP

8652396324, Odbiorca: jednostka organizacyjna gminy określona w rozdziale I ust. 1 SIWZ. Umowy będą podpisywane odrębnie przez przedstawicieli poszczególnych jednostek, którzy zostali określani w rozdziale I ust. 1 SIWZ. Zamawiający przewiduje konieczność zmian danych obecnych płatników w sposób określony powyżej.

Pytanie 3

Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja IV ust. IV.5) pkt 3, SIWZ rozdz. XXIV ust. 7 pkt 3, Załącznik nr 3 do SIWZ ust. 5 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, jak również obowiązek stosowania przez Wykonawcę cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującą w danym okresie Taryfą OSD oraz cen i stawek opłat zgodnych z Taryfą Sprzedawcy dla grupy taryfowej G, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów i Taryf, od dnia ich wejścia w życie i jednoczesne wykreślenie sformułowania dotyczącego konieczności sporządzania pisemnych wniosków w przedmiocie dokonywania zmian umowy. Utrzymanie zapisu w obecnym kształcie może doprowadzić do sytuacji, w których wprowadzenie modyfikacji postanowień umowy uzależnione będzie od uznaniowości Zamawiającego. Prosimy zatem o zastąpienie zapisów zawartych w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz SIWZ zdaniem o treści: *„Wszelkie zmiany umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami bądź ze zmiany Taryfy OSD/Taryfy Sprzedawcy, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”* oraz wprowadzenie do ust. 5 Załącznika nr 3 do SIWZ zastrzeżenia w następujący sposób: *„Oświadczam, iż podane w Ofercie ceny nie będą podlegać zmianie i waloryzacji, z zastrzeżeniem zmian cen wprowadzonych nowelizacją przepisów podatkowych, zmianą Taryfy OSD lub Taryfy Sprzedawcy”*.

Odpowiedź

Zamawiający, uwzględniając uwagi Wykonawcy dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Sekcja IV ust. IV.5) pkt 3, SIWZ rozdz. XXIII ust. 7 pkt 3, Załącznik nr 3 do SIWZ ust. 5 w następujący sposób:

Wszelkie zmiany umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej, z wyłączeniem zmian wynikających z przepisów odrębnych, polegających na: zmianie ustawowej wartości podatku VAT, zmianie cen energii elektrycznej wynikającej z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami bądź ze zmiany Taryfy OSD lub /Taryfy Sprzedawcy w przypadku grupy taryfowej G, które będą obowiązywać od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest poinformować o tym fakcie Zamawiającego w terminie min. 7 dni od daty wejścia w życie zmian.

Dodatkowy Zamawiający dokonuje korekty zapisu ust. 5 Załącznika nr 3 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

Oświadczam, iż podane w Ofercie ceny nie będą podlegać zmianie i waloryzacji, z zastrzeżeniem możliwości zmian określonych w rozdz. XXIII ust. 7 pkt 3 SIWZ.

Pytanie 4

Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja III ust. III.1) pkt III.1.1) lit. b), SIWZ rozdz. V ust. 1 pkt 1.2 ppkt 1.2.1 lit. b) - Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy niebędący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanego zapisu. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź

Zamawiający, uwzględniając uwagi Wykonawcy, dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 5

SIWZ rozdz. XIII ust. 4 – 7 – Informujemy, iż na mocy nowelizacji PZP uchylono art. 26 ust. 2d, kreujący obowiązek przedkładania listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej. Przepisy prawa stanowią, iż wykonawcy składają przedmiotowe oświadczenie po terminie składania ofert lub wniosków, w ciągu 3 dni od publikacji na stronie zamawiającego informacji z otwarcia ofert albo przesłania informacji o wynikach oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu. Co istotne, zgodnie z literą prawa, obecnie wykonawca składa oświadczenie o przynależności lub braku

przynależności do tej samej grupy kapitałowej, co inni wykonawcy składający oferty w danym postępowaniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 pkt 23 PZP. Z uwagi na powyższe, prosimy o dostosowanie wymogu przedłożenia ww. oświadczenia do aktualnego stanu prawnego.

Odpowiedź

Zamawiający, uwzględniając uwagi Wykonawcy, dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 6

SIWZ rozdz. XIV ust. 1 – Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści porozumiewanie się wykonawców z Zamawiającym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2013 r., poz. 1422, z 2015 r., poz. 1844 oraz z 2016 r., poz. 147 i 615)?

Odpowiedź

Zamawiający w niniejszym postępowaniu przewiduje porozumiewanie się w formie pisemnej lub faksu (zgodnie z art. 2 pkt 17 ustawy PZP faks jest środkiem komunikacji elektronicznej).

Pytanie 7

SIWZ rozdz. XVI – z uwagi na fakt, iż Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium (o czym stanowi w rozdz. XV SIWZ), prosimy o ujednoczenie zapisów SIWZ, poprzez wykreślenie z rozdz. XVI zbędnego zastrzeżenia.

Odpowiedź

Zamawiający, uwzględniając uwagi Wykonawcy, dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 8

SIWZ rozdz. XIX ust. 6 – W nawiązaniu do treści **pytania nr 3**, traktującego o nadrzędności przepisów podatkowych, prosimy o wprowadzenie do wskazanego zapisu zastrzeżenia, iż przedmiotowa zmiana dopuszczalna jest w wyniku nowelizacji przepisów dotyczących podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego.

Odpowiedź

Zamawiający, uwzględniając uwagi Wykonawcy, dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 9

SIWZ rozdz. XX ust. 1 pkt 1.2., Załącznik nr 3 do SIWZ ust. 1 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów w następujący sposób: „(...)od daty wystawienia faktury VAT”.

Odpowiedź

Zamawiający przychylił się do wniosku zgłoszonego przez Wykonawcę – termin płatności faktury liczony będzie od daty wystawienia faktury

Pytanie 10

SIWZ rozdz. XX ust. 2 – Zaznaczając, iż Zamawiający, określając kryteria oceny ofert, nie wskazał na kryterium okresu rękojmi oraz zabezpieczenia należytego wykonania umowy (rozdz. XXII SIWZ), prosimy o usunięcie danych sformułowań z zapisów SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający, uwzględniając uwagi Wykonawcy, dokonuje zmiany treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 11

SIWZ rozdz. XXIII ust. 6 - Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, uwzględniającym postanowienia określone przez Zamawiającego w SIWZ.

Pytanie 12

Załącznik nr 3 do SIWZ – Informujemy, iż w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29.12.2015 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz ustawy - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2015 r., poz. 2365) zatwierdzone decyzjami Prezesa URE znak DRE- 4211-65(11)/2015/19029/VI/JCz z dnia 17.12.2015 r. zapisy Taryfy ujęte w pkt. 7.9 w zakresie opłaty OZE obowiązują od dnia 01 lipca 2016 r. Tym samym, począwszy od dnia 01 lipca 2016 r. do rozliczeń usług dystrybucji energii elektrycznej świadczonych przez PGE Dystrybucja S.A. zostaje wprowadzona opłata OZE, która służy zapewnieniu dostępności energii ze źródeł odnawialnych w krajowym systemie elektroenergetycznym. Z uwagi na powyższe prosimy o dodanie w formularzu ofertowym ww. opłaty dystrybucyjnej.

Odpowiedź

Zamawiający, uwzględniając uwagi Wykonawcy, dokonuje zmiany treści załącznika nr 3a do SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 13

Załącznik nr 5 do SIWZ § 4 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w odniesieniu do kary za błędy w nomenklaturze, zdaniem Wykonawcy, może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawcę do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów i jednocześnie zastąpienie ich sformułowaniem o treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”.

Odpowiedź

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy dokonując zmiany treści załącznika nr 5 do SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź

Podane w załącznikach do SIWZ informacje dot. mocy umownej i grupy taryfowej poszczególnych punktów poboru energii są zgodne z danymi, którymi dysponuje Zamawiający.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Sp. K.K.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Zdzisław Wójcik